

Compras do mês de SETEMBRO**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOURO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2019

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-116/19-02	JOÃO CARLOS DA CONCEIÇÃO LEAL AMADO	6035615	Despesas com o pagamento da contratação do professor João Leal Amado, para ministrar a palestra 'Prática de instrução processual', no dia 05 de junho de 2019 - São Paulo - SP.	1.375,00	1 unid	1.375,00
			Despesas de remessa de valores para o exterior, referente ao pagamento da contratação do professor João Leal Amado, para ministrar a palestra 'Prática de instrução processual', no dia 05 de junho de 2019 - São Paulo - SP.	460,82	1 unid	460,82
			TOTAL			1.835,82
CD-212/19-01	Macesy Treinamento e Consultoria Ltda	21352228/0001-10	Curso de capacitação em segurança de rede e gestão de riscos, CompTIA A Security+, com carga horária de 40 horas, para 8 (oito) servidores lotados na CSTIC/SETIC, divididos em 2 turmas de 04 (quatro) cada, que serão nomeados, oportunamente, para receber o treinamento em data a ser agendada por este Regional	32.996,00	1 unid	32.996,00
CD-222/19-01	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA.	07797967/0001-95	Contratação de quatro assinaturas de acesso simultâneos a ferramenta de pesquisas e comparação de preços praticados pela administração pública, denominado Banco de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, a empresa fornecerá a mais, sem custos adicionais, duas outras assinaturas de cortesia.	31.960,00	1 unid	31.960,00
CD-228/19-01	ATOS REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA	33469084/0001-66	Aquisição de 8 (oito) aparelhos de headsets contendo microfone com redução de ruídos. Valor unitário: R\$ 128,61	128,61	8 unids	1.028,88
CD-231/19-01	A Tribuna de Santos Jornal e Editora Ltda.	58183401/0001-04	Renovação da assinatura do jornal A Tribuna, por 12 meses consecutivos (365 exemplares do jornal), contados da data de renovação, pelo período de 15/09/2019 À 14/09/2020.	684,00	1 unid	684,00
CD-232/19-01	IOC CAPACITAÇÃO LTDA	10825457/0001-99	Contratação do curso 'in company' de 'Perícia Oficial	24.500,00	1 unid	24.500,00

			Administrativa em Saúde no Serviço Público', a ser ministrado por One Cursos (IOC Capacitação Ltda.), tendo como docente o Dr. Eugênio César Fonteles Cabral, nos dias 03 e 04 de outubro de 2019, das 8h30 às 12h e 13h30 às 18h, na sala de cursos da Ejud2, localizada no 17º andar do Ed. Millenium, Av. Marquês de São Vicente, nº 121, Barra Funda, São Paulo - SP.			
CD-236/19-01	SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI	03779133/0035-45	Contratação da consultoria especializada do SESI/SP para ministrar, neste Tribunal, Programa de Preparação para a Aposentadoria - PPA para 20 (vinte) participantes, duração de 14 horas, divididos em módulos, será realizado em data a ser agendado no ano de 2019 pela Secretaria de Serviços Integrados à Promoção da Qualidade de Vida.	12.117,60	1 unid	12.117,60
CD-240/19-01	KATHLEEN MECCHI ZARINS STAMATO	158646028-50	Contratação da Juíza Kathleen Mecchi Zarins Stamato (TRT-15), para ministrar a palestra 'CEJUSC Segunda instância, modelo, triagem processual, aplicação de técnicas da mediação, papel do desembargador/conciliação', no dia 24/09/2019, das 17h às 18h30, no auditório do Edifício Sede, 24º andar, ma Rua da Consolação nº 1272,00, São Paulo - SP	675,00	1 unid	675,00
CD-240/19-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal referente à contratação da Juíza Kathleen Mecchi Zarins Stamato (TRT-15), para ministrar a palestra 'CEJUSC Segunda instância, modelo, triagem processual, aplicação de técnicas da mediação, papel do desembargador/conciliação', no dia 24/09/2019, das 17h às 18h30, no auditório do Edifício Sede, 24º andar, ma Rua da Consolação nº 1272,00, São Paulo - SP	135,00	1 unid	135,00
CD-244/19-01	PROINK SUPRIMENTOS E MÁQUINAS PARA IMPRESSÃO LTDA.	06797803/0001-03	Aquisição de CARTÃO PVC BRANCO 0,76mm CR80 , destinadas a atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura, Logística e Administração Predial deste Regional.	0,40	2000 unids	800,00
			RIBBON EVOLIS YMCKO R5FF008AAA – 300 IMP	193,00	5 unids	965,00
			RIBBON EVOLIS YMCKO R5F008A11 – 300 IMP	242,00	10 unids	2.420,00
			TOTAL			4.185,00
CD-245/19-01	ELUMI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	09070369/0001-45	Aquisição de 08 paleteiras manuais novas da marca Bel Liff Mod. Db 685-1150-2n, com a seguinte configuração mínima: capacidade de carga: até 2000Kg; tipo de roda: dupla; material da roda: nylon; largura externa do garfo: 680mm; largura externa da patola: 680mm.	1.326,15	8 unids	10.609,20
CD-253/19-01	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA - ME	09538374/0001-30	Aquisição de materiais de consumo (limpeza) utilizados pela Seção de Gestão de Serviços de Copa do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região	2.264,26	1 unid	2.264,26
CD-255/19-01	TOP COM. DE MANUFATURADOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E TRANSPORTES LTDA	10414625/0001-53	Aquisição de material de consumo para ações de comunicação e marketing destinado a atender as necessidades da Secretaria de Comunicação Social deste Regional: Bloco de anotação com lembretes	4,37	300 unids	1.311,00

			autocolantes coloridos (estilo "post-it") e caneta			
			Copo retrátil em silicone com tampa	23,56	300 unids	7.068,00
			Kit pendrive com caneta	22,23	200 unids	4.446,00
			TOTAL			12.825,00
CD-257/19-01	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA - ME	09538374/0001-30	Aquisição de 464 elementos filtrantes para purificador Libell Press Side Inox, com manta microtexturizada, dolomita e carvão ativado impregnado com prata coloidal, referência: refil flex.	22,38	464 unids	10.384,32
CD-259/19-01	AGRO RANCHO LTDA.	28552833/0001-84	Fornecimento de lote de pneus para os veículos pertencentes a frota do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região: Pneu 195/55R15	269,10	24 unids	14.531,89
			Pneu 215/50R17	366,06	08 unids	2.928,48
			Pneu 235/70R16	514,50	10 unids	5.145,00
			TOTAL			14.531,89
CD-260/19-01	CENTRO INFORMÁTICO TREINASOFT LTDA - EPP	67985887/0001-95	Aquisição de treinamento no software Revit Architecture com carga horária de 40 horas para 17(dezessete) servidores em data a ser agendada em até 2(dois) dias após o recebimento da Nota de Empenho.	11.200,00	1 unid	11.200,00
CD-261/19-01	CF Nalon Treinamentos LTDA.	17276660/0001-00	Contratação da palestra ministrada pela Juliana Calderón Borges de Paula, na forma presencial, por meio da empresa CF Nalon Treinamentos ME, para prestação do serviço de treinamento sobre o tema 'Comunicação não Violenta', com carga horária de 1h30minutos, para os servidores que participarão do Curso de Formação Inicial no dia 23 de setembro 2019.	3.500,00	1 unid	3.500,00
CD-262/19-01	ELETROMECAÂNICA MILFER LTDA	53335451/0001-46	Aquisição de serviço de Rebobinamento de um gerador elétrico trifásico síncrono de 150KVA, 220V, com retirada no local e posteriormente sua reinstalação no grupo gerador no Fórum Trabalhista de Cubatão.	12.000,00	1 unid	12.000,00
CD-263/19-01	SUPRIMAX COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS GRÁFICOS LTDA-EPP	05644040/0001-90	Aquisição de: Capas em polipropileno 22 cm x 33 cm transparente; Capas em polipropileno 22 cm x 33 cm preta textura couro; Espiral para encadernação nas medidas 9 mm, 12 mm, 14 mm, 17 mm e 20 mm.	2.636,50	1 unid	2.636,50
CD-265/19-01	PERSONALART INDUSTRIA DE BRINDES LTDA	11922105/0001-14	300 cadernos de 96 folhas, capa dura, wire-o, formato A5, com estampa personalizada do logo Combate ao Trabalho Infantil e as inscrições "Justiça do Trabalho #combateaoportunoinfantil". Preço unitário: R\$14,62 (quatorze reais e sessenta e dois centavos).	14,62	300 unids	4.386,00
PG-038/19-01	G2R Manutenção e Serviços Ltda.	20510979/0001-55	Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva do grupo gerador, marca Heimer, instalado no prédio do Edifício Sede, localizado na Rua da Consolação nº 1.272, São Paulo/SP	Contratos	Contratos	R\$1.512,00
PG-048/18	Vieiras Comercial Eireli	13063012/0001-07	Toga de gala, conforme especificações constantes no anexo A. Marca: MVA Uniformes	410,00	6	2.460,00
			Toga de uso diário, conforme especificações constantes no anexo A. Marca: MVA Uniformes	199,79	6	1.198,74

PG-062/18	Clenex Comércio e Serviços EIRELI	18707234/0001-39	Thinner em lata de 900ml, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca e fabricante: Itaquá	R\$ 7,84	250	R\$ 1.960,00
			Água-raz em lata de 900ml, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca e fabricante: Itaquá	R\$ 8,40	110	R\$ 924,00
			Tinta acrílica, livre de odores, na cor branco gelo, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca e fabricante: Universo	R\$ 99,40	160	R\$ 15.904,00
			Tinta acrílica, livre de odores, na cor branco neve, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca e fabricante: Universo	R\$ 99,40	70	R\$ 6.958,00
			Tinta acrílica, livre de odores, na cor concreto, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca e fabricante: Universo	R\$ 99,40	20	R\$ 1.988,00
			Tinta acrílica para piso na cor concreto, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca e fabricante: Maza	R\$ 149,80	30	R\$ 4.494,00
			Tinta acrílica para piso na cor azul em galão de 3,6litros, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca e fabricante: Maza	R\$ 39,20	20	R\$ 784,00
			Tinta esmalte sintético na cor platina em galão de 3,6 litros, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca e fabricante: Universo	R\$ 53,20	80	R\$ 4.256,00
PG-072/18	Samhi Saneamento Mao de Obra e Higienização Ltda	03206234/0001-88	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza, asseio, conservação e higienização, lavagem de reservatórios e caixas d'água e limpeza das fachadas e vidros externos para o Fórum Trabalhista da Zona Sul e Unidade Administrativa III.	Contratos	Contratos	R\$93.941,01 / R\$588,50
PG-003/19	AP Serviços de Construção e Acabamentos Eireli	26623799/0001-66	Montante de aço galvanizado, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Ananda Metais	R\$ 14,10	410	R\$ 5.781,00
			Placa de gesso acartonado, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Placo	R\$ 26,07	605	R\$ 15.772,35
			Forro de gesso em placa, lisa, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Placo para Marca: Knauf.	R\$ 19,86	270	R\$ 5.362,20
			Fita auto adesiva para juntas de dry wall e placas cimentícias, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Ancora	R\$ 14,13	200	R\$ 2.826,00
			Tirante com elo, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Apoio	R\$ 1,15	190	R\$ 218,50
			Perfil T-24 Clicado Prime, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Awal	R\$ 1,99	200	R\$ 398,00

PG-004/19	OFOS - Tecnologia, Comércio e Serviços Contra Incêndios Ltda.	72024599/0001-04	Contratação de empresa especializada para substituição das portas corta-fogo do Fórum Trabalhista Ruy Barbosa.	Contratos	Contratos	R\$719.000,00
PG-006/19	Empresa Brasileira de Medições e Obras Ltda.	20938008/0001-00	Adequação da entrada de energia da Unidade Rio Branco, localizada na Avenida Rio Branco nº 285, São Paulo/SP, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra.	Contratos	Contratos	R\$205.525,10
PG-015/19	F.L.A. Comércio e Serviços Eireli	23285082/0001-63	Ventilador, conforme especificações constantes no Anexo I. Marca: Ventisilva; Modelo: VCL Preto 65cm	R\$ 498,00	90	R\$ 44.820,00
	Prime Stop Comercial Ltda ME	17926388/0001-59	Climatizador, conforme especificações constantes no Anexo I. Marca: Rotoplast; Modelo: roto 10	R\$ 1.198,00	20	R\$ 23.600,00
	Rei Tech Eireli - EPP	16778654/0001-80	Forno micro-ondas, conforme especificações constantes no Anexo I. Marca: LG ; Modelo: MS3052R	R\$ 523,40	60	R\$ 31.404,00
Forno micro-ondas, conforme especificações constantes no Anexo I. Marca: LG ; Modelo: MS3052R			R\$ 523,40	30	R\$ 15.702,00	
PG-016/19	Império MDF Comércio e Serviços Ltda.	02815283/0001-55	MDF (Painel de fibra de média densidade ou medium density fiberboard), medidas - 1,85 ou 1,84 metro de largura; 2,75metro de comprimento; 2,5 mm de espessura. Opção de acabamento: Cru. Marca: Duratex	R\$ 57,00	250	R\$ 14.20,00
PG-021/19	Canadá Licitações e Empreendimentos Comerciais Ltda.	22518462/0001-38	Sabonete líquido, conforme especificações constantes no Anexo I. Marca: Audax Gold	R\$ 19,90	1.751	R\$ 34.844,90
			Sabonete líquido, conforme especificações constantes no Anexo I. Marca: Audax Gold	R\$ 19,90	580	R\$ 11.542,00
	Alysson Cardoso Ferreira - ME	15496374/0001-17	Papel higiênico, conforme especificações constantes no Anexo I. Marca: Nobre Paper Referência: 330018	R\$ 13,05	21.156	R\$ 276.085,80
			Papel higiênico, conforme especificações constantes no Anexo I. Marca: Nobre Paper Referência: 330018	R\$ 13,05	5.300	R\$ 69.165,00
PG-025/19	Josinaldo Epifanio da Silva	12261184/0001-22	Fornecimento de placas de aço gravadas, conforme especificações contidas no Anexo I. Marca: Minas Brasil	R\$ 897,00	1	R\$ 897,00
PG-029/19	Extinorti Comércio e Serviço de Equipamentos de Segurança Ltda.	09226718/0001-75	Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção e recarga de extintores e aplicação de testes nas mangueiras de incêndio.	Contratos	Contratos	R\$56.000,00
PG-038/19	G2R Manutenção e Serviços Ltda.	20510979/0001-55	Contratação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva do grupo gerador, marca Heimer, instalado no Edifício Sede, localizado na Rua da Consolação nº 1.272, São Paulo/SP.	Contratos	Contratos	R\$1.512,00
PG-039/19	L.P.M. Teleinformática Ltda.	03756801/0001-70	Aquisição de cabos de fibra ótica multimodo OM3 para conexão de interfaces 40GbE QSFP+, com garantia de 36 (trinta e seis) meses.	Contratos	Contratos	R\$38.880,00
PG-085/19	TargetWare Informática Ltda.	09240519/0001-11	Contratação de empresa especializada para fornecimento de 4 (quatro) licenças do software Articulate 360, com garantia, suporte e atualização por 3 anos	Contratos	Contratos	R\$54.951,80